

I . 業績概要

平成25年度中間決算のポイント

預貸金

預金・貸出金ともに拡大基調を継続

- ・預金+NCD残高 6兆8,606億円（前年同期比 +1,115億円）
- ・貸出金残高 4兆1,539億円（前年同期比 + 663億円）

収益

中間純利益は前年同期比、当初業績予想比ともに大幅増益

- ・中間純利益(単体) 103億円（前年同期比 +21億円）
- 《当初業績予想 82億円》

配当

中間・期末配当ともに当初公表通り1株につき5円
年間配当金は10円を予定

2. 平成25年度中間決算概要

(単位:億円)

	24年度 中間	25年度 中間	前年同期比
業務粗利益	454	423	△31
資金利益	372	355	△17
役務取引等利益	35	40	5
その他業務利益	46	27	△19
うち国債等債券損益	46	18	△28
経費	285	290	5
実質業務純益	168	132	△36
コア業務純益	122	113	△9
一般貸倒引当金繰入額 (A)	△30	—	30
業務純益	198	132	△66
臨時損益	△62	30	92
うち不良債権処理額 (B)	37	1	△36
うち貸倒引当金戻入益 (C)	—	18	18
うち株式等関係損益	△32	0	32
経常利益	136	163	27
特別損益	0	△1	△1
中間純利益	82	103	21
信用コスト (A) + (B) - (C)	7	△16	△23

実質業務純益

業務粗利益の減少
及び経費の増加により
前年同期比減益

コア業務純益

国債等債券損益を
除いたコア業務純益では
△9億円の減益

中間純利益

信用コストの改善(戻入益)
及び株式等関係損益の
大幅改善により増益
103億円を計上

<参考>

連結中間純利益	83	108	25
---------	----	-----	----

3. 平成25年度決算見通し

(単位:億円)

	24年度	25年度 (予想)	前年度比
業務粗利益	857	809	△48
資金利益	713	695	△18
役務取引等利益	69	79	10
その他業務利益	74	35	△39
うち国債等債券損益	70	21	△49
経費	555	574	19
実質業務純益	302	235	△67
コア業務純益	231	214	△17
一般貸倒引当金繰入額 (A)	△33	0	33
業務純益	336	235	△101
臨時損益	△88	5	93
うち不良債権処理額 (B)	66	10	△56
うち株式等関係損益	△27	0	27
経常利益	247	240	△7
当期純利益	144	150	6
信用コスト (A) + (B)	32	10	△22
<参考>			
連結当期純利益	175	159	(※)△16

資金利益

預貸金ボリュームは増加を見込むが金利低下を想定

(P26参照)

国債等債券損益

将来の利益確保のため当初計画値(46億円)より抑制

経費

新営業店システムによる償却費等の増加を織り込む

(P15, 28参照)

信用コスト

信用コストは引き続き低位安定を想定

(P32参照)

(※)24年度は特別利益に負ののれん発生益29億円を計上したため、実質的には前年度比+13億円の増益